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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Przed nami kolejny sezon grzewczy. Wie-
lu Polaków zastanawia się, ile on ich bę-
dzie kosztował. Polski Alarm Smogowy 

opublikował nowy raport cen paliw stałych: wę-
gla, pelletu i drewna kawałkowego. Odnotowano 
niewielki wzrost w odniesieniu do poprzedniego 
kwartału, natomiast porównanie z ubiegłym ro-
kiem pokazuje spadek cen wszystkich paliw sta-
łych. Zmieniły się również koszty ogrzewania do-
mu i ciepłej wody. 

Niespodzianką jest aż 28%  
spadek kosztów ogrzewania  
za pomocą pompy ciepła,  
natomiast koszt ogrzewania 
gazowego wzrósł o 21%.

Ceny paliw stałych pochodzą z początku paź-
dziernika 2024 r. Ankietę przeprowadzono w 32 
składach we wszystkich województwach. W po-
równaniu do poprzedniego kwartału ceny wę-
gla orzech i groszek wzrosły o 6%, stabilne są ce-
ny pelletu, natomiast drewno kawałkowe stania-

ło średnio o 6%, chociaż - jak podkreślają auto-
rzy raportu - jego ceny są bardzo zróżnicowane. 

Koszty ogrzewania (domu i wody) sprawdzono 
dla budynku o powierzchni 150 m², w średnim sta-
nie ocieplenia (zużycie ciepła na średnim poziomie 
120 kWh/rok/m²), zamieszkałego przez czterooso-
bową rodzinę. Najdroższe jest ogrzewanie olejowe 
(11 787 zł). Tańszą opcją są kotły gazowe (9 467 zł) 
i kotły na węgiel i drewno (6 179-8 092 zł). Najtań-
szym źródłem ciepła - tu nie ma niespodzianki - są 
pompy ciepła. Zależnie od typu pompy jest to rocz-
ny koszt od 4 531 do 6 931 zł.

Z raportu PAS wynika, że postawienie na ogrze-
wanie ekologiczne opłaca i szybko się zwraca. Od 
kilku sezonów pompy ciepła są niekwestionowa-
nymi liderami, jeśli chodzi o koszty ogrzewania  
i ciepłej wody. Także we wnioskach do programu 
„Czyste Powietrze” o dofinansowanie przy wy-
mianie kotła węglowe prym wiodą pompy ciepła. 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska infor-
muje, że zarejestrował już na liście ZUM ponad 
3520 pomp ciepła, które spełniają wszystkie wy-
magania programu „Czyste Powietrze”.

ANALIZA KOSZTÓW OGRZEWANIA POKAZUJE, ŻE WARTO ZAINWESTOWAĆ W CZYSTE TECHNOLOGIE.

Jak najtaniej ogrzać dom?

Program „Czyste Powietrze” to dowód, że wspól-
na praca może budować zdrową i ekologiczną przy-
szłość. Szczególne wyróżnienie trafiło do najlepszej 

dziesiątki aktywnych samorządów w województwie śląskim: 

Opatów, Wręczyca Wielka, Radlin, 
Blachownia, Bieruń, Piekary Śląskie, 
Krzepice, Goczałkowice-Zdrój,  
Panki, Kornowac.

Wszystkie gminy oprócz pamiątkowych dyplo-
mów otrzymały także nagrody pieniężne w wysoko-
ści 30.000 zł.

Wyróżnienia za determinację i skuteczność w realiza-
cji proekologicznych inicjatyw wręczyli: Mateusz Pin-
del, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Iwona Gej-
del-Targosz, zastępca prezesa WFOŚiGW w Katowi-
cach, Grzegorz Boski, wicemarszałek województwa 
śląskiego, Marek Bieniek, radny Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego.

MATEUSZ PINDEL, 
prezes WFOŚiGW w Katowicach
Działania tych gmin to klucz 
do poprawy jakości powietrza 
i komfortu życia mieszkańców 
naszego regionu. Program Czyste 
Powietrze to dowód, że wspólna 
praca może budować zdrową  
i ekologiczną przyszłość.

Wspierają czyste powietrze
u W Dniu Czystego Powietrza 74 samorządy z województwa śląskiego zostały wyróżnione za ich niezwykłe 

zaangażowanie w realizację programu „Czyste Powietrze”. Działania gmin to klucz do poprawy jakości 
powietrza i komfortu życia mieszkańców naszego regionu.


